
  

令和 ４年１月１３ 日 

保護者の皆様 

堺市立三国丘小学校 

校長  秦野 昌之 

学校アンケートについて 

 新春の候，保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげま

す。平素は本校教育活動へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。本年もどう

ぞよろしくお願いします。 

 さて，これまで学校アンケートについては，保護者の皆様に紙媒体での記入シートをお

配りし，茶色の封筒に入れて提出をお願いしていました。この度，児童用端末（タブレッ

ト）をご家庭に持ち帰り，入力していただく方法に変更させていただきます。児童につい

てもタブレットに入力する方法でアンケートに答えていただいています） 

 アンケートのスケジュール及び，タブレットでの入力方法については以下の内容をご覧

ください。 

 

【学校アンケートスケジュール】 

 

 

 

 

 

 

 

①電源を入れる ⇒ パスワードを入力   『ＳＡＫＡＩ●●●』 

 

②ご家庭のWi-Fiに接続する（オンラインの環境にします）   ＊別紙参照 

 

③タブレットのデスクトップにある『Ｌ-Ｇate』をクリックします。 

 

                       

 

 

  

 

 

 ＜ドリルパークについて＞ 

 ・デスクトップのＬ-Ｇateからドリルパーク → オンライン（今回はこれです！） 

 ・デスクトップのドリルパーク       → オフライン 

 

注意！！ 

デスクトップにある，こちらの

アイコンはクリックしないでく

ださい 

１回めのタブレットの持ち帰り 

１月１３日（木）～１８日（火） 

動作確認（ネット環境でも動作ができるか確認していただきます。） 

紙・電子 家庭数 



 

②『Ｌ-Ｇate』内のドリルパークをクリックし，問題にチャレンジしてください。 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※２回めのアンケートの方法については，再度お知らせさせていただきます。 

 （１月２６日頃配付予定） 

 

 

 

 

【備考】 

◆荷物の少ない木曜日に持ち帰り，火曜日に持ってこれるようにしています。ランドセル 

 に入れて持ち帰りをします。 

 

◆タブレットを持ち帰り，Wi-Fiに接続していただくのは保護者の方でお願いします。 

 保護者用の学校アンケートは子どもが学校で行っている方法と同じです。 

 したがって，Wi-Fi接続後は子どもにきいていただくとスムーズに行えます。 

 

◆ご家庭にWi-Fiがなく，オンラインの環境にできない場合は，紙媒体を配付し，対応させ 

 ていただきたいと思います。その場合，担任までお伝えください。 

 

◆アンケートの項目は１７項目程度です。必ずしも回答しなければいけないわけではあり 

 ません。お答えできる範囲内でお願いします。 

 

◆操作についてわからないことがありましたら，担任か教頭までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

すでに学校でも取り組んでいますの

で，子どもにさせてください。 

２回めのタブレットの持ち帰り 

１月２７日（木）～２月１日（火） 

ネット環境のもと，学校アンケート実施を実施していただきます。 


